PUERTO MORELOS

Direccién:
Codigo Postal:

MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS

77580

AV. JOAQUIN ZETINA GASCA SMZA 17 MZA 21 LT 11,12Y 13
R.F.C.: MPM151117DD8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ANO ACTUAL VS ANO ANTERIOR AL 31/12/2020

EFI-SIT001

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y
Equivalentes
Derechos a Recibir
Efectivo o
Equivalentes

Derechos a Recibir
Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por
Pérdida o Deterioro
de Activos
Circulantes

Otros Activos

Circulantes
Total de ACTIVO
CIRCULANTE

ACTIVO NO

CIRCULANTE
Inversiones
Financieras a Largo
Plazo
Derechos a Recibir
Efectivo o
Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles,
Infraestructura y
Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion,
Deterioro y
Amortizacion
Acumulada de
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por
Pérdida o Deterioro
de Activos no
Circulantes
Otros Activos no
Circulantes
Total de ACTIVO NO
CIRCULANTE

Total de ACTIVO

Acumulado 2020

ACTIVO

83,057,223.44

90,302,073.51

Acumulado 2019

39,638,309.77

88,000,341.60

712,078.59 643,460.55
0.00 0.00
227,150.40 227,150.40
0.00 0.00
110,000.00 110,000.00
174,408,525.94 128,619,262.32
0.00 0.00

0.00 0.00

852,881,675.09

52,255,939.78
8,362,038.67

-16,844,445.40

0.00

0.00

0.00

826,230,582.75

42,389,869.76
8,338,157.75

-12,535,917.02

0.00

0.00

0.00

896,655,208.14

864,422,693.24

1,071,063,734.08

993,041,955.56

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar
a Corto Plazo
Documentos por
Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto
Plazo de la Deuda
Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a
Corto Plazo

Pasivos Diferidos a
Corto Plazo
Fondos y Bienes de
Terceros en
Garantia ylo
Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto
Plazo

Otros Pasivos a
Corto Plazo

PASIVO
Acumulado 2020

137,196,426.46

0.00

0.00

9,583,338.00

0.00

370,834.53

0.00

68,307,877.83

Contabilidad

Acumulado 2019

87,771,518.38

0.00

394,238.33

0.00

56,899,945.74

Total de PASIVO
CIRCULANTE
PASIVO NO
CIRCULANTE

Cuentas por Pagar
a Largo Plazo

Documentos por
Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a
Largo Plazo
Pasivos Diferidos a
Largo Plazo
Fondos y Bienes de
Terceros en
Garantia y/o
Administracion a
Largo Plazo
Provisiones a Largo
Plazo

215,458,476.82

0.00

0.00

0.00

145,065,702.45

0.00

0.00

0.00

0.00

Total de PASIVO NO
CIRCULANTE

0.00

0.00

Total de PASIVO

215,458,476.82

145,065,702.45

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMON
10 CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de
Capital
Actualizacién de la
Hacienda
Publica/Patrimonio
HACIENDA
PUBLICA /PATRIMO
NIO GENERADO

Acumulado 2020

644,717.56

644,717.56

0.00

0.00

854,960,539.70

Acumulado 2019

644,717.56¢

644,717.56
0.00

0.00

847,331,535.55

Ver. 1.0.0.267
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

Pagina 1 de 2

miércoles, 27 enero 2021 09:.04 a. m



MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS
Direccién:  AV. JOAQUIN ZETINA GASCA SMZA 17 MZA 21 LT 11,12 Y 13
Codigo Postal: 77580 R.F.C.: MPM151117DD8
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ANO ACTUAL VS ANO ANTERIOR AL 31/12/2020

PUERTO MORELOS

DIRECTOR DE INGRESOS

-

C. TOMAS HERNAN J’ILLANUEVA

EFI-SIT001 Contabilidad ~ Ver. 1.0.0.267
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Acumulado 2020 Acumulado 2019
Resultado Neto del
Ejercicio: 8,467,274.22 35,280,058.94
(Ahorro/Desahorro)
Resultados del
Ejercicio (Ahorro/ 0.00 0.00
Desahorro)
Hosuios e 846,124,847.17 812,051,476.61
Ejercicios Anteriores S e
Revalios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de
Resultados de 368,418.31 0.00
Ejercicios Anteriores
EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA 0.00 L
PUBLICA/
PATRIMONIO
Resultado por
Posicién Monetaria 00 2
Resultado por
Tenencia de Activos 0.00 0.00
no Monetarios
Total de HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONI 855,605,257.26 847,976,253.11
(o]
TOTAL DE PASIVO Y
HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO: 1,071,063,734.08 993,041,955.56
\
\
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